Муниципальное учреждение
Центр психолого-педагогической, медико-социальной помощи «Стимул» Тутаевского

муниципального района Ярославской области

ПРИКАЗ

№ 06/01-06 от 03.04.2025
г. Тутаев

О проведении конкурса буклетов
«Наша школьная служба примирения»

В соответствии с планом работы координационного совета сети служб примирения, в
целях развития и активизации работы школьных служб примирения и с целью
формирования благополучного, гуманного и безопасного пространства (среды) для
полноценного развития и социализации детей и подростков, профилактики возникновения
трудных жизненных ситуаций, конфликтов и правонарушений среди
несовершеннолетних.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести в период с 04 апреля 2025 года по 30 апреля 2025 года конкурс

буклетов «Наша школьная служба примирения»
2. Утвердить прилагаемое положение о конкурсе буклетов «Наша школьная

служба примирения»
3. Утвердить состав экспертной комиссии буклетов «Наша школьная служба

примирения» (приложение №1).
4. Поручить решение организационных вопросов по подготовке и проведению

буклетов «Наша школьная служба примирения» педагогу-психологу Петуховой Н.А.
5. Контроль за исполнением приказа возложить на директора МУ Центр Стимул

Шпейнову Н.Н. 4

, .•
,f'

Директор МУ Центр Стимул
1

Шпейнова Н.Н.

о

Положение
о проведении Конкурса буклетов

«Наша Школьная служба примирения»

1. Общие положения.
1.1 Настоящее положение определяет порядок организации и проведения Конкурса

буклетов «Наша школьная служба примирения» (далее конкурс), среди школьных служб
примирения в образовательных организациях Тутаевского муниципального района.
Конкурс проводится в соответствии с планом работы координационного совета сети
служб примирения, в целях развития и активизации работы школьных служб примирения,
деятельность которых направлена на формировании благополучного, гуманного и
безопасного пространства (среды) для полноценного развития и социализации детей и
подростков, профилактику возникновения трудных жизненных ситуаций, конфликтов и
правонарушений среди несовершеннолетних.

2. Органнзапия конкурса.

2.1 Организатором Конкура является МУ Центр «Стимул», муниципальная служба
примирения.
2.2 Участниками Конкурса могут быть образовательные учреждения ТМР, в которых
созданы школьные службы примирения (далее ШСП) на основе восстановительного
подхода. Работу может представить как один участник, так и группа авторов.
2.3 Для оценки работ формируется Жюри, в состав которого входят специалисты
Муниципальной службы примирения (Припожсппе 1 Положения).
2.4 Оценка представленных работ осушсствляется членами жюри в соответствии с
критериями оценки.
2.5 Контроль за проведением конкурса возлагается на руководителя МУ Центр
«Стимул».

3. Сроки II поралок Л\ННН',1,ГНПЯ конкурса.
3.1 Конкурс проводиться с 04 по 25 апреля. Полчслспие итогов конкурса с 25 по 30
апреля.
3.2 Для участия в Конкурсе необходимо в срок до 25 апреля 2025 года предоставить:

{,- заявку на участие в Конкурсе (Приложение 2 Положспия). 1·
- электронный вариант информационного буклета (PDI:- файл).
Все документы присылаются участпикпми па элскт] n1111ую почту МУ Центра Стимул
ceпtrstimнl.tutaev(щyaггegioп.rч с уюш1111,с,1 "т~·,1с 1111~·1.":1 «Конкурс буклетов»
3.3 Своей заявкой на участие в Конкурсе учаспчгк подтверждает своё согласие на
обработку предоставляемой им ипформнппи, К(' горая будет использоваться для
достижения целей Конкурса в том обьёмс, 1s котором это 11е противоречит Федеральному
закону РФ от 27 июля 2006 года№ 152 ФЗ «О r1с1хо11а:11,11ых данных».
3.4 Победители и призёры конкурса 11пт·ра~r:_г~·,1с'т··1 грамотами, остальные участники
свидетельствами об участии.
3.5 Лучшие работы могут быть нсигоч.зовапы n качестве социальной рекламы
Школьных служб примирения. Все права 11п K<tfli·:Ypcныe материалы принадлежат
организаторам мероприятия, которые могут использовать их в дальнейшем для
опубликования на сайте и официальной Гl\11111с соиз.гп.пой сети «Вконтакте» Центра
«Стимул»

4. Требования ,. содерж: нн:о н 01J1•1рм.гн·~•Рю копкурсных работ

4.1. Содержание конкурсных работ должно соответствовать и раскрывать заявленную
тему
4.2. Буклеты должны быть выполнены в программе Micюsoft Office PuЫisher,
представлять собой сложенный в 2-3 раза (па усмотрение автора) лист бумаги формата
А4, выполненные на компьютере в цветном варианте. Содержание буклета должно
полностью соответствовать теме конкурса. Обязательным является использование текста
и изображений.
4.3. Критерии оценки:
- содержание буклета полностью соответствует залаппо 'i теме;
- информация полностью соответствует ос0Гr,r1носп1ч выбранной целевой аудитории;
- информация изложена логично и доступно:
- оформление буклета эстетично, аккурагно, прпсутстчуст единый стиль.

"

t'.f'

Приложение 1

Состав экспертной группы

Председатель комиссии-директор МУ Центр «Стимул» Шпейнова Нина Николаевна

Члены экспертной группы:

Петухова Н.А. -педагог-психолог МУ Центр «Стимул»

Орлова Н.А. - педагог-психолог МУ Центр «Стимул»

Петрова С.А. - педагог-психолог МУ Центр «Стимул»

•

Приложение 2

ЗАЯВКА

На Конкурс буклетов
«Наша Школьная служба примирения»

_______________направляет _
напменовапие ОУ

№ Фамилия, имя Название образовательного учреждения
автора/коллектива

Дата Подпись руководителя

,.